国美团委〔2020〕19 号

关于公布 2020 年暑期社会实践先进集体、先进个人

和优秀社会实践成果的通知

各单位、各部门：

为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，结合

2020 年浙江省大中学生志愿者暑期文化科技卫生“三下乡”社会实

践活动暨“双百双进“浙江省高校暑期社会实践活动、向祖国报到—

—“挑战杯”社会实践云接力等活动，进一步展示 2020 年中国美术

学院青年师生在暑期社会实践活动中的过程和育人成果，总结提炼、

研究探索艺术院校实践育人工作的经验，学校特开展“美遇•艺行”

中国美术学院 2020 年暑期社会实践评审活动。经各单位、个人申报，

校社会实践工作领导小组评审，雕塑与公共艺术学院等 6个教学单位

为优秀组织单位；中国美术学院雕塑与公共艺术学院赴衢州开化红色

筑梦之旅团队等 9个团队为优秀实践团队；中国美术学院雕塑与公共

艺术学院赴衢州开化红色筑梦之旅团队系列雕塑等 21项成果为优秀

社会实践成果；安之堃等 23人为优秀指导老师、柴帅航等 39人为暑

期社会实践先进个人(学生）。现予以表彰，希望受到表彰的集体和

个人再接再厉，再创佳绩。

附件：2020 年暑期社会实践校级优秀组织单位、优秀社会实践团队、

优秀社会实践成果、先进个人名单

中国美术学院社会实践工作领导小组办公室

（共青团中国美术学院委员会代章）

2020 年 12 月 3日

中国美术学院团委 2020年 12月 3 日印发

附件：2020 年暑期社会实践校级优秀组织单位、优秀社会实践团队、

优秀社会实践成果、先进个人名单

优秀组织单位（6个）：

雕塑与公共艺术学院、设计艺术学院、手工艺术学院、建筑艺术学院、

艺术管理与教育学院、创新设计学院。

优秀社会实践团队（9 个）：

序号 所属单位 实践团队名称

1 雕塑与公共艺术学院
中国美术学院雕塑与公共艺术学院赴衢州开化红色筑

梦之旅团队

2 设计艺术学院 渚怪——良渚神怪纹样再设计与文创开发小队

3 手工艺术学院 艺手益新——龙泉社会实践小分队

4 建筑艺术学院
“惊竹·游园·田居”——俞家村乡村生活区设计项

目团队

5 建筑艺术学院 “天下一奇，吃桔带皮”系列临海蜜桔创意设计小队

6 艺术管理与教育学院
“知研芝堰”——芝堰中小学亲子研究项目设计项目

团队

7 艺术管理与教育学院 中国美术学院玉苍村形象创意与策划小队

8 艺术管理与教育学院
中国美院赴富阳湖源青年红色筑梦暑期社会实践行动

团队

9 创新设计学院
白露有约，诗意栖息——黄店镇王家村文旅民宿计划

项目团队

优秀社会实践成果（21 个）：

序号 所属单位 实践成果名称
团队负责人

（学生）

1 雕塑与公共艺术学院
雕塑与公共艺术学院赴衢州开化红

色筑梦之旅团队系列雕塑

沈诗艺、杨仕

聃、谷梓阳、

陈书缘、陈怡

颖、黄子轩、

钱映雪、郭明

童

2 设计艺术学院
《艺术客厅——城市治理中的社区

美育计划》
张婧

3 手工艺术学院
《艺手益新·新媒体视角下非遗活化

实践计划》
陈婷婷

4 建筑艺术学院
《叠山云幕——大山村垂直梯田居

游空间改造》
于鹏飞

5 建筑艺术学院 《“南京明城墙皇城线”研究与设计》 干子涵

6 建筑艺术学院 《溯良渚之源•传中华之味》 梅诗颖

7 艺术管理与教育学院
《“非遗传承 ”——传统手工皮纸

中分级蒸煮法的实践考察》
唐玮

8 艺术管理与教育学院 《湖南省永州市东安三中校园调研》 陈佳琳

9 艺术管理与教育学院
《玉苍村形象创意与策划——手绘

地图系列》
吴文怡

10 创新设计学院
《创意改造，文创赋能——王家村文

旅民宿计划改造》
徐星濡

11 创新设计学院

《“搭建趋向城乡文化交融的空间枢

纽——上潘孙村田园综合体的再设

计、再思考”规划设计方案》

孙东熠

12 创新设计学院 “新安之芽”文化创意团队实践成果 王聿梅

13 创新设计学院 《水乡十里出杜鹃》 俞懿江

21
中国美术学院艺心协

会

“美愈艺心”艺术心理疗愈志愿服务

项目实践成果
梅诗颖

先进个人（62 人，按姓氏拼音排序）：

指导教师（23 人）：

安之堃、曾晓嵛、陈 骁、冯冬杰、冯 逾、龚 啸、何晓静、

胡臻航、姜 珺、金 科、李 阳、李爱红、李 潇、刘 迪、

彭显峰、史 琼、宋曙华、唐 榕、王 昕、徐大路、杨 可、

臧志成、张 俊。

学生（39 人）

柴帅航、陈 姣、陈婷婷、陈 笑、陈怡然、程梓瑜、崔圆珺、

丁柳诗、丁齐柔柔、干子涵、古青禾、谷梓阳、郭千禧、韩泽超、

何诚昊、贺期鑫、胡果蒲、胡艺凡、蒋雨洋、李凌云、刘楠超、

卢雅玲、卢雨婷、牛绪雨、沈文佳、史文彦、孙东熠、唐 玮、

汪 燕、魏平馨、吴文怡、熊的妮、徐星濡、于鹏飞、俞晴天、

张思琪、张文青、张卓然、周风散雪。

注：本文件可作为所获荣誉依据，不再另外发放纸质奖状